Nach Pleffinger a, a. O, S, 622

IX. Dieteich de Monte und Werner v, d. Schulenburg jeigen ihrem Lehnsheren dem Girafen
pon Schwerin an, Ddap fie-die Sehnten in Lembecte, Boltefien und Hanbhufen an vasd Klofter
Cbftorf verfauft haben, am 12, Januar 1294,

Nobilibus viris — Helmoldo et Nicolao — comitibus de Schwerin Thidericus de
Monte et Wernerus de Schulenborch milites — obfeqninum — Decimas Lembeke, Boltefl-
fen et Hannufen, ita quod unus noftrorum cujuslibef decime unam medietatem, que a vobis — te-
nemus — in pheodo, velire nobilitati fub ea forma, quam — prepofitus in Eppekeftorpe habui,
qui dictas decimas a nobis — titulo emptionis comparavit — per prefentes literas refignamus etcoram
vobis — conabimur refignare;, — Datum Luneburch Anno millefimo ducentefimo nonogeflimo quarto,

pridie id. Januar,

Sady Lenty Marfgr. Branb. Wk, S. 907 verglichen it einey Abfchrifi im Sdul, Ardiv u Salwedel.

X. Aenold von Bodenfiede verfauft einen Hof in BVifjum, am 1. Apvil 1295.

Nos Wernerus de Schulenborch, Hinricus de Bodenftede, milites omnibus — fa-
lutem. — Nos — pruta.\-ﬂamur quod Arnoldus filius Arnoldi militis bone memorie dicti de Boden-
ftede vendidit Johanni dicto homan nec non Bernardo dicto de bleckede Curiam — in villa
vifczem pro IX marcis Stend, foluentem annuatim in redditibus II choros filiginis minus miodio et
XXVII denarios ac pullum cum decima quam dictus Arnoldus contulit pretactis. duabus perfonis una
manu iure pheodali — — Datum anno MPe CC°. XCV®°. in bona fexta feria,

ug bem Gopiar. ted K, fancti fpivitus vor Salgwevel, abgevbructt bei Gerden diplom, vet. March. 1, 281,
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XI. Donacio de bonis in Grauenftede dominorum de Dorftat et Crucemanni.
Um 1300,

Nos Frederieus et Wolterus, deigracia domini de Dorftadt recognofcimus et in
noticiam univerfalem prefencium tenore cupimus deuenire, Quod ad honorem domini noftri Jefu Chrifti
et reuerentiam gloviofiflime virginis Marie genitricis eiusdem, Nec non ad piarum prefencium inftantiam
dmi. Orucemanni Militis de Ofterwolde et filiorum fuorum Erici et Johannis Ec-
clefie ete.

Daé Weitere 200t da ein BVlatt im Copinvium bed KL jum Deil. Geift aus fec. 15, worin biefes Fragment ftebt,
feblt, Da Crich und Jebann Crucemann aber fn Uefunden ton 1295 (Zen 908) und 1306 vorfommen, fo ift
bie ungefibre Reit daburc) befiimumt,

XIL Marforaf Hermann derordnet, daf die in Salywedel anfiffigen Nitter und Knappen, audy
deren Wittwen, mit Ausnahme Ciniger, biirgerliche Lafien tvagen follen, am 6. Miai 1301,

— Nos hermannuf — Marchio — notum facimuf — qunod maturo noftrorum vafallorum
confilio ftatuimuf firmiter obferuandum vt omnil milef fen armiger fine eciam vidua militarif, qui in
civitate nofira Saltwedele manfionem habere decreuerit vigilial et exactionem fcat dictam faciet et dabit
pro hereditate fua et aliis bonif que in civitate habuerit eque aliif noftrif burgenfibuf in ciuitate haben-
tibul manfionem, excepia tamen Curia ante caftrum que et Bodonis de Knefbeke, Curia apud
fratref que fuerat domini Werneri retro turrim, Curia que fuerat domine Conegundil de knel=
beke, Curia werneri de Sculenboreh “excepto quod ademptum eft et Curia domini Sifridi de
Walftave excepto quod ademptum eft, Huiuf pofiri rationabilif facti teftef funt nobilis Henricus
Comel de Luchowe, Droileke dapifer nofter, Gunteruf marfcalens nofter, Geueharduf de al-
venfleve et Borcharduf de Bertenfleve nofter ibidem aduoecatuf — Actum et datum Saltwedel
per manum Rodolfi de Einbeke Notarii nofiri. Anno — MP°, CCC?% 1°, in die beati Johannif
ante portam latinam.

Nach tem Orig. im Stabtardy. ju Saljwebel, abgedr, bei Zeng. Marfgr, Wel. . 162, Dag Siegel, grifer als
tie gewdbnlichen in diejer Reit, flellt ben flehenten Marfgr, vor, in ber Nechien ecine Fabne halient, die Linfe
gefiligt auf das Brand, Wappenjdyild, :

X1, Qriedrich, Bifdyof von Berden, weifet die Kivdjen yu Or, u, KL.-Bierfledt, am 25. Febr, 1304,

Nos Fridericus dei gratia Verdenfis ecclefiae Episcopus recognofcimus publice proteftantes,
quod Ecclefiam Bierftede de utrobique confecrauimus conditione apoftolica tali, quod ambae fint filiae
ecclefiae matris in Rorberge eidemgue fubjectae, facerdoti vero a Rorberge - ecclefiam pro tempore
reprefentanti fingulis annis die Bierfted flavicali viginti modii filiginis et de alio Bierfted fcilicet Ten-
tonico fedecim modii filiginis perfoluentur. Etiam dictus facerdos femel in feptimana qualibet miffam:
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in dictarum villarum qualibet celebrabit. In cujus rei Teftimonium juffimus prefentem literam figilli
noftri munimine roborari, Datum Soltwedel anno Dn, M. CCC. quarto in die Mattiae Ap.

Bon einer Ubjchr, im Schulenb. Urchiv ju Propfiei Salyw.

XIV. DMarfgraf Johonn diberldft die Miinge fiiv den Diftvict Saljiwedel und Liichoww der Nit-
terfchaft und der Stadt Salywedel und madyt Hinfihts dev WMiiinge und des Jolles vevfchicdene
Anordnungen, am 21, Deybre 1314,

— Inde eft, quod nos Johannes — Marchio — recognofcimus — quod de maturo -confilio
noftrorum Conliliariorum ac provida deliberatione honeliis viris nobis fidelibus, militibus et valallis con-
fulibus et ciuibus noftris in diftrictibus Saltwedele et Lucho univerfis ac eorum fuccefloribns —
monetam noftram in ipfa civitate Saltwedele cum iure et proprietate et omni utilifate dedimus damus
et prefentibus aflignamus nihilominos omni jure quod nobis aut noftris heredibus wveris et legitimis in
pofterum competere in eadem moneta poflit, fimpliciter et pure renunciantes. Ef ipfa moneta innovari
non debet quoquo modo, fi vero prediciis noftris fidelibus de communi conilio et confenfu propter
honum terre et noftrarum civitatum videbitur tempore [uccedenti effe utile et confulium quod denarii
fierent, qui vulgariter Ockel pennige vocantur, hoc iidem mofiri fideles difponere poflunt fecundum
proprium arbitrium prout ipfis videbifur expedire, Inter cetera recognolcimus quod predicti noftri
fideles in recompenfationem iftius monete, ipfis a nobis proprietatis titulo date, fua propria pecunia
theoloneum Hinrico, Conrado militibus et Brunningo diciis de Crakew in ipfa civitate Soltwedele a
nobis et noftris progenitoribus jufto pheodali titulo collatum, ab eisdem nobis jufto emptionis contractu
libere et integre comparaverunt, ita quod ipfum theloneum ad nos efi per iffum modum rite devolutum
Et ne in pofterum aliquis error fuboriatur, prefentibus volumus et ftatulmus ut exnune nomine thelonei
pnil aliud quam infra continetur, recipiatur, videlicet de farcina allecis que in vulgari Laft dicitur duo folidi,
de choro tritici duo folidi, de choro ordei duo folidi, de choro filiginis duo folidi et de choro avene unus foli-
dus Saltwedelenfium denariorum recipiantur, et de ceteris malfis nichil aliud requiri vel dari debere nifi quod
folitum fuit et confuetum, In evidentiam iftius facti prefentes literas prefentibus nofiris fidelibus videlicet
Hinrico, Frederico, Gheveardo, Alberto de Alvensleben, Hinrico Scenken, Ludowico de Wantzleue, Droy-
fekino nofiro dapifero, Gunthero de Sando militibus et pluribus aliis fatis dignis, dari juflimus noftro
figillo figillatas. Datum et feriptum Spando per manus Herimanni de Arneburch noftri prothonotarii,
Anno Millelimo CCC. XIII. die Thome Apofioli.